10. *Sostienen también, dice, que la concoción carnal y la commixción de los cónyuges son cosas inventadas por el diablo, y que, por causa de esto, los que nacen inocentes son reos por nacer de esta commixción diabólica; lo cual, sin ningún género de duda, es doctrina maniquea.*

Nada más falso. Así como decimos que el matrimonio fué instituido por Dios para la ordenada generación de los hijos, así también decimos que ni en el paraíso, si allí se engendra-

dorum seminationem sine motu genitalium et sine commixtione coniugum nec in paradiso, si filii gignerentur, esse potuisse. Sed utrum talis eorum motus atque commixtio fuisset, si nemo peccasset, qualis nunc est cum pudenda libidine, hinc est quaestio: de qua diligentius postea, si Deus voluerit, disputabimus.

CAPUT VI

PELAGIANORUM CONSILIUM IN LAUDANDA CONIUGALIS COMMIXTIONIS INNOCENTIA

11. Quid tamen isti velint, quid intendat, quo rem perducere moliantur, adiuncta istius verba declarant, ubi ait nos dicere, *propterea eos qui innocentes nascuntur, reos esse; et a diabolo fieri, non a Deo, quia de hac diabolica commixtione nascuntur.*

Cum itaque nos nec diabolicam dicamus coniugum commixtionem, maxime fidelium, quae fit causa generandorum qui postea regenerandi sunt, filiorum; nec homines ullos a diabolo fieri, sed a Deo in quantum homines sunt: et tamen etiam de coniugibus fidelibus reos nasci, tanquam ex oliva oleastrum, propter originale peccatum; et propter hoc esse sub diabolo, nisi renascantur in Christo; quoniam diabolus culpae auctor est, non naturae: contra illi parvulos dicentes nullum trahere originale peccatum, et ideo non esse sub diabolo; quid efficere laborant, nisi ut illa Dei gratia evacuetur in parvulis, qua *eruit nos, sicut dicit Apostolus, de potestate tenebrarum, et transtulit in regnum Filii charitatis suae?*¹⁵ Quandoquidem parvulos negant esse in potestate tenebrarum, etiam ante Domini liberatoris auxilium; ita in eis laudantes opus Creatoris, ut misericordiam destruant Redemptoris. Quam nos quoniam et in maioribus et in parvulis confitemur, *hoc dicit, sine aliqua ambiguitate esse Manichaeum*: cum sit antiquissimum catholicum, unde novum istorum dogma evertatur haereticum.

CAPUT VII

CALUMNIA PELAGIANA DE SANCTIS VETERIS TESTAMENTI

12. *Dicunt, inquit, sanctos in vetere Testamento non caruisse peccatis, id est, nec per emendationem a criminibus fuisse liberos, sed in reatu a morte fuisse deprehensos.*

¹⁵ Col. 1, 13.

ran hijos, pudo tener lugar la seminación ordenada a la generación de los hijos sin la conmoción carnal y sin la commixtión de los cónyuges. La cuestión está en saber si, caso de no haber pecado nadie, hubiera existido esa conmoción y commixtión acompañadas, como ahora, de ruborosa libidine, de lo cual trataremos después, Dios mediante.